
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2023/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2023/PMCO/TO 

PROTOCOLO Nº4359/2023 

O MUNICIPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal 8666/93 e
alterações  posteriores,  torna  público  que  fará  realizar  no  dia  13  de  julho  de  2023  às  09:00  horas,  PREGÃO  PRESENCIAL
Nº001/2023/PMCO/TO, TIPO MENOR PREÇO, Fundamentado nas Leis Federal nº 10.520/02 e Lei 8.666/93 e na Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para locação de três (03) veículos do tipo caminhão coletor
compactador de lixo acoplado de no mínimo 15 metros cúbicos de capacidade, destinado à coleta de resíduos sólidos urbanos (lixo
domiciliar urbano) em atendimento as necessidades da Administração Municipal, para o período estimado de 12 (doze) meses, conforme
quantitativos  e  especificações  técnicas  constante  no  Termo  de  Referência  –  Anexo  I  e  demais  Anexos,  os  quais  integram  o  Edital,
independente de transcrição. O Edital e seus Anexos utilizam-se prazo conferido pelo art. 193, II, da Lei nº14.133/2021 e conforme Medida
Provisória Nº1.167, de 31 de março de 2023, assim utilizando-se nesse período, das legislações anteriores, no que tange às contratações
públicas (Lei nº8.666/93 e Lei nº10.520/2002). O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão Permanente de Licitações, no
Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com endereço na Rua 23 A, 1.445, setor Aeroporto, CEP 77.760-000, Colinas do Tocantins/TO, ou através
do  site  oficial  do  município:  https://colinas.to.gov.br/editais,  solicitação  formal  através  do  e-mail  licitacao@colinas.to.gov.br.  Maiores
informações:  Fone:  (63)  99961-0831.   

Colinas do Tocantins/TO, aos vinte e oito (28) dias do mês de junho de 2023.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1392/2023, em 28/06/2023 17:18

aviso-de-licitacao-pregao-p-n-001-2023-pmco-to-510.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

